[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 13.07.2021 № ПОС.03-1358/21
город Переславль-Залесский
[bookmark: _GoBack]
 О внесении изменений в городскую целевую программу
«Борьба с преступностью на территории городского
округа город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2019-2021 годы,
утвержденную постановлением Администрации городского округа
города Переславля-Залесского от 29.01.2019 № ПОС.03-0048/19

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях уточнения объема финансирования,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в городскую целевую программу «Борьба с преступностью на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2019-2021 годы, утвержденную постановлением Администрации города Переславля-Залесского от 29.01.2019 № ПОС.03-0048/19 (в редакции постановлений Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 24.07.2019 № ПОС.03-1649/19, от 30.10.2019 № ПОС.03-2514/19, от 16.01.2020 № ПОС.03-0026/20, от 31.01.2020 № ПОС.03-0123/20, от 26.03.2020 № ПОС.03-0513/20, от 22.04.2020 № ПОС.03-0730/20, от 13.05.2020 № ПОС.03-0797/20, от 19.06.2020 № ПОС.03-1028/20, от 02.11.2020 № ПОС.03-1940/20, от 16.11.2020 № ПОС.03-2040/20, от 09.02.2021 № ПОС.03-0194/21, от 07.04.2021 № ПОС.03-0636/21), изменения согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава города Переславля-Залесского				              И.Е. Строкинова

Приложение к постановлению
Администрации города
Переславля-Залесского
от 13.07.2021 №ПОС.03-1358/21

Изменения, вносимые в городскую целевую программу «Борьба с преступностью на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2019-2021 годы:
1. в разделе «Паспорт программы» позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы на 2019-2021 годы составляет 15 284,10 тыс. руб.,
  в том числе:
  средства областного бюджета – 1 084,93 тыс. руб.;
  средства бюджета городского округа – 14 199,17 тыс. руб.

в 2019 году – 2 091,73 тыс. руб.;
  в том числе:
  средства областного бюджета – 0,00 тыс. руб.;
  средства бюджета городского округа – 2 091,73 тыс. руб.

в 2020 году – 9 266,39 тыс. руб.;
  в том числе:
  средства областного бюджета – 0,00 тыс. руб.;
  средства бюджета городского округа – 9 266,39 тыс. руб.

в 2021 году – 3 925,98 тыс. руб.;
  в том числе:
  средства областного бюджета – 1 084,93 тыс. руб.;
  средства бюджета городского округа – 2 841,05 тыс. руб.

Справочно:
По бюджету на 2022 год предусмотрено 1 700,42 тыс. руб.
По бюджету на 2023 год предусмотрено 1 666,42 тыс. руб.

2. таблицу «Общая потребность в ресурсах» изложить в следующей редакции:
	Наименование
ресурсов
	Единица измерения
	Потребность

	Всего
	В том числе по годам

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Финансовые ресурсы
	Тыс. руб.
	15 284,10
	2 091,73
	9 266,39
	3 925,98

	- областной бюджет
	Тыс. руб.
	1 084,93
	0,00
	0,00
	1 084,93

	- бюджет городского округа
	Тыс. руб.
	14 199,17
	2 091,73
	9 266,39
	2 841,05

3. в разделе «6. Перечень программных мероприятий»:
задачу «4. Противодействие терроризму, проявлениям политического, этнического и религиозного экстремизма»» дополнить п.4.65., п.4.66., п.4.67., п.4.68. следующего содержания:
	№
п/п

	Наименование задачи, результата,
мероприятия

	Единица измерения

Значение результата, объем финансирования мероприятий
	Источник
финансирования
	Исполнители

	Всего
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Задача 4. Противодействие терроризму, проявлениям политического, этнического и религиозного экстремизма

	4.65.
	Монтаж системы видеонаблюдения объектов
	тыс. руб.
	462,79
	0,00
	0,00
	462,79
	областной бюджет
	УО (Средняя школа №6, начальная школа №1, ДЮСШ)

	198,34
	0,00
	0,00
	198,34
	бюджет городского округа

	4.66.
	Дооснащение систем видеонаблюдения
	тыс. руб.
	272,62
	0,00
	0,00
	272,62
	областной бюджет
	УО (Средняя школа №4, средняя школа №1-два здания, детский сад «Березка», средняя школа №9)

	116,83
	0,00
	0,00
	116,83
	бюджет городского округа

	4.67.
	Оборудование объектов системами контроля управления доступом
	тыс. руб.
	343,92
	0,00
	0,00
	343,92
	областной бюджет
	УО (Глебовский детский сад, Купанский детский сад, Глебовская школа, Плещеевская школа)

	147,40
	0,00
	0,00
	147,40
	бюджет городского округа

	4.68.
	Оснащение объектов металлоискателями
	тыс. руб.
	5,60
	0,00
	0,00
	5,60
	областной бюджет
	УО (Средняя школа №6)

	2,40
	0,00
	0,00
	2,40
	бюджет городского округа

3.1. строки «Итого по задаче 4» и «ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ» изложить в следующей редакции:
	Итого по задаче 4:
	тыс. руб.
	14 882,99
	1 919,73
	9 055,28
	3 907,98
	всего

	1 084,93
	0,0
	0,0
	1 084,93
	областной бюджет

13 798,06

1 919,73

9 055,28

2 823,05
	бюджет городского округа

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:
	тыс. руб.
	15 284,10
	2 091,73
	9 266,39
	3 925,98
	всего

	1 084,93
	0,0
	0,0
	1 084,93
	областной бюджет

	14 199,17
	2 091,73
	9 266,39
	2 841,05
	бюджет
городского округа

image1.wmf